入学・進級する、すべての児童・生徒に笑顔を

富士市で、家庭で眠る文具を集めます

2026.2.6

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

生活協同組合ユーコープ（本部：神奈川県横浜市）は、下記のとおり、富士市にあるショッ

ピングモール「クロスガーデン富士」内のミオクチーナ富士中央店に設置する回収箱で、文具

寄付活動「スタディドライブ」を実施します。寄せられた文具は、３月６日（金）10:00 から

社会福祉法人 富士市社会福祉協議会において贈呈式をおこない、支援を必要とする子どもたち

へ届ける予定です。なお、富士市内でのスタディドライブは、昨年に続き２回目の取り組みで

す。

ぜひ、ご取材賜りますよう、よろしくお願いします。

記

●実施期間 ：２０２６年２月９日（月）～２月２８日（土）

●実施事業所：ミオクチーナ富士中央店（富士市中央町３－１３－７）

●お寄せいただきたい文具 ※ 未使用のものに限ります

       児童・生徒の皆さんが学校などで使う、未使用の文具 全般

       （例）ノート、鉛筆、シャープペン、消しゴム、ボールペン など

報道関係者様

写真をご希望の場合は、下記までお問い合わせください。

なお、先駆けて静岡市と浜松市において、スタディドライブの取り組み実施中です。実施期間など詳

細は、各プレスリリースをご確認ください。

 〈お問い合わせ先〉

  ユーコープしずおか県本部 〒422-8022 静岡市駿河区恩田原 114

電話番号 ０５４－２０４－２３００（担当：太田、三浦）

電話受付時間 月～金曜日 9:30～17:00